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HYRJE 
 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 04520 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe sinjalizimit rrugor 

brenda juridiksionit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

Kodi i 

programit 

Emri i Programit Përshkrimi i programit 

04520 Rrjeti rrugor rural  Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve 

rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, 

ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, 

rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 

dhe sinjalizimi rrugori trotuareve dhe 

shesheve publike vendore nën administrimin 

dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes 

vendore; 

 Studime për rehabilitimin, përmirësimin, 

ndërtime të reja në sistemet e transportit për 

rrjetin rrugor nën administrimin e njësisë 

vendore; 

 Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe 

kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë 

vendore; 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike   

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 4520 Rrjeti rrugor rural           

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 0 0 0 0 11,389 11,617 11,849 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0 0 0 0 1,811 1,847 1,885 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 24,637 35,053 42,394 42,394 33,570 33,779 33,990 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0       

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 0 0 0 0       

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 14,264 4,125 10,241 10,241 2,000 2,000 2,000 

Aktive të Prekshme 231 353,078 276,294 349,960 349,960 175,034 221,335 247,174 
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TOTALI   391,979 315,472 402,595 402,595 223,804 270,578 296,898 
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Komente 

Programi 04520:Rrjeti rrugor rural, ka si burim financimi transfertën e pakushtëzuar 

,të ardhurat e tjera, transfertën specifike, taksën e ndikimit në infrastrukturë  dhe  tarifa 

me destinacion.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet kapitale me:  

 79.1 % në vitin 2024,  

 82.5 % në vitin 2025,  

 83.9 % në vitin 2026.  

 

Shpenzimet korrente zënë: 

 15 % në vitin 2024,  

 12.5 % në vitin 2025, 

 11.4 % në vitin 2026. 

 

Shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore zënë: 

 5.9 % në vitin 2024, 

 5 % në vitin 2025, 

 4.6 %  në vitin 2026. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit  

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 04520 Rrjeti rrugor rural   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, 

tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi bicikletash etj.) dhe 

sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe 

përgjegjësitë e njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për 

rrjetin rrugor nën administrimin e njësisë vendore; 

• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të 

njësisë vendore; 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane 

dhe infrastrukturës rrugore rurale  duke mundësuar akses të 

plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare 

dhe ndërkombëtare.  Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e 

rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore;   

Përmirësimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të 

gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe 

kombëtar. 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Përmirësimi i rrjetit rrugor 

(aksesueshmëria e tij nga 
përdoruesit): i) Rrugë të shtruara 

(asfaltuara ose  me çakull) kundrejt 

rrjetit rrugor të gjithë bashkisë 
(raporti në %); ii) Rrugë qytetase të 

shtruara kundrejt rrjetit total të 

rrugëve qytetase (në %)  

0.3% 0.3% 0.3% 0.3%   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve  dhe trotuareve urbane.   

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Kosto e mirëmbajtjes  m2  ( buxheti 

në lekë për m2 rrugë, trotuare dhe 
sheshe të mirëmbajtura) 

0.0 0.0 0.0 4147.3   

  

Përmirësimi i rrjetit rrugor 

(aksesueshmëria e tij nga 

përdoruesit): i) Rrugë të shtruara 
(asfaltuara ose  me çakull) kundrejt 

rrjetit rrugor të gjithë bashkisë 

(raporti në %); ii) Rrugë qytetase të 
shtruara kundrejt rrjetit total të 

rrugëve qytetase (në %)  

0.3% 0.3% 0.3% 0.3%   

  
Raporti i rrugëve të mirëmbajtura / 

ndryshimi në % kundrejt vitit të 
kaluar  

0% 0% 0% 0%   

  
Raporti i shesheve të mirëmbajtura / 

ndryshimi në % kundrejt vitit të 
0% 0% 0% 0%   
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kaluar  

  
Raporti i trotuareve të mirëmbajtura/ 

ndryshimi në % kundrejt vitit të 
kaluar  

0% 0% 0% 0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Rikonstruksion rrugë dhe sheshe urbane.   

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Investime në bashkëfinancim me 

fondin e zhvillimit të rajoneve dhe 
FZHR ( numër ) 

0 0 0 0   

  Sipërfaqe e shpronësuar në m2  0 0 0 0   

  

Eficienca e përdorimit të buxhetit të 
alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e 

rikonstruksion rrugë  urbane  m2  ( 

buxheti në lekë për m2 rrugë, të 

rikonstruktuara ) 

194.0 194.0 194.0 194.0   

  
Tregues qellimi : Raporti i rrugëve 

të rikualifikuara/asfaltuara kundrejt 
vitit të kaluar (në %) 

-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane : Raporti i rrugëve të 

ndriçuara kundrejt vitit të kaluar (në 
%) 

-50% 48% -17% 1%   

  

Rruge urbane :Raporti i 

kanalizimeve të Ujërave të Bardha  

rikonstruktuara të vitit të kaluar (në 
%) 

-50% 48% -17% 1%   

  

Rruge urbane :Raporti i 

kanalizimeve të Ujërave të zeza 

rikonstruktuara të vitit të kaluar (në 
%) 

-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane :Raporti i trotuareve 

të mirëmbajtura kundrejt vitit të 

kaluar (në %) 

-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane :Raporti i sipërfaqeve 
të parkimit kundrejt vitit të kaluar 

(në %) 

-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane :Raporti i 

rikonstruksionit të ujësjëllës (në  %) 
-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane :Raporti i pemeve të 

mbjella kundrejt vitit të kaluar (në 
%) 

-50% 48% -17% 1%   

  

Rruge urbane :Raporti i siperfaqes 

se rikualifikuar me sinjalistikë e 

plotë për lëvizshmërinë kundrejt 
vitit të kaluar (në %) 

-50% 48% -17% 1%   

  
Rruge urbane : Raporti i banorëve 

direkt përfitues kundrejt vitit të 

kaluar (në %) 

-50% 48% -17% -100%   

  

 
 Eficienca e përdorimit të buxhetit të 

alokuar për rrjetin rrugor : Kosto e 

rikualifikimit urban të blloqeve të 
banimit dhe shesheve  m2  ( buxheti 

në lekë për m2 të  blloqeve të 

banimit dhe shesheve, të 
rikualifikuara ) 

193.9 194.0 194.0 194.0   

  

Tregues qellimi : Raporti i blloqeve 

të banimit  të 

rikualifikuara/asfaltuara kundrejt 
vitit të kaluar (në %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi : Raporti  të ndriçuara 

kundrejt vitit të kaluar (në %) 
263% 130% -6% 1%   

  

Blloqe banimi :Raporti i 

kanalizimeve të Ujërave të Bardha  

rikonstruktuara të vitit të kaluar (në 
%) 

263% 130% -6% 1%   
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Blloqe banimi : Raporti i  

kanalizimeve të Ujërave të zeza 
rikonstruktuara të vitit të kaluar (në 

%) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi : Raporti i trotuareve 

të mirëmbajtura kundrejt vitit të 
kaluar (në %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi : Raporti i 

sipërfaqeve të parkimit kundrejt vitit 

të kaluar (në %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi : Raporti i 
rikonstruksionit të ujësjëllës (në  %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi :Raporti i pemeve të 
mbjella kundrejt vitit të kaluar (në 

%) 

263% 130% -6% 1%   

  

Blloqe banimi : Raporti i sipërfaqes 

së rikualifikuar me sinjalistikë e 
plotë për lëvizshmërinë kundrejt 

vitit të kaluar (në %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Blloqe banimi : Raporti i banorëve 

direkt përfitues kundrejt vitit të 
kaluar (në %) 

263% 130% -6% 1%   

  
Numri i  projekteve të parashikuara 

për siperfaqe rruge  urbane  dhe 

blloqe banimi ne qytet  

22.0 27.0 28.0 29.0   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

 Përmirësimi i rrjetit të rrugëve rurale duke siguruar lidhjen e 

të gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe 

kombëtar. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Kosto e mirëmbajtjes  m2  ( buxheti 

në lekë për m2 rrugë, trotuare dhe 

sheshe të mirembajtura) 

449.8 km rruge 

te 

mirembvajtura;  
Numri i 

Rrugëve ne 

Njësi 
Administrative 

619 

449.8 km 

rruge te 

mirembvajtur
a;  Numri i 

Rrugëve ne 

Njësi 
Administrati

ve 619 

449.8 km rruge 

te 

mirembvajtura;  
Numri i 

Rrugëve ne 

Njësi 
Administrative 

619 

449.8 km rruge 

te 

mirembvajtura;  
Numri i 

Rrugëve ne 

Njësi 
Administrative 

619 

  

  

Tregues Qellimi : Përmirësimi i 

rrjetit rrugor (aksesueshmëria e tij 

nga përdoruesit): i) Rrugë të 
shtruara (asfaltuara ose  me çakull) 

kundrejt rrjetit rrugor të gjithë 

bashkisë (raporti në %); ii) Rrugë 
qytetase të shtruara kundrejt rrjetit 

total të rrugëve rrethqytetase (në %)  

14% 14% 14% 14%   

  

Efiçienca e alokimit të buxhetit për 

përmirësimin e infrastrukturës 
rrugore rurale            Buxheti në 

Lekë i shpenzuara për menaxhimin 

e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor 

në km (Lekë për 1 km rrugë (kosto 

operative dhe mirëmbajtje) 

54.35 54.07 54.07 54.07   

  

 Eficienca e përdorimit të buxhetit të 

alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e 

rikonstruksion rruge  rurale  m2  ( 
buxheti në lekë për m2 rruge, të 

rikonstruktuara ) 

251.90 251.90 251.90 251.90   

  
Tregues qellimi  : Raporti i rrugëve 

të rikualifikuara/asfaltuara kundrejt 

vitit të kaluar (në %) 

13% -12% 0% -28%   

  
Raporti i kanalizimeve të Ujërave të 
Bardha  rikonstruktuara të vitit të 

kaluar (në %) 

13% -12% 0% -28%   

  
Raporti i trotuareve të mirëmbajtura 

kundrejt vitit të kaluar (në %) 
13% -12% 0% -28%   

  
Raporti i rikonstruksionit të 

ujësjëllës (në  %) 
13% -12% 0% -28%   
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Raporti i pemeve të mbjella kundrejt 

vitit të kaluar (në %) 
13% -12% 0% -28%   

  
Raporti i banorëve direkt përfitues 

kundrejt vitit të kaluar (në %) 
13% -12% 0% -28%   

  
Numri i projekteve  për sipërfaqe 

rruge  rurale te rikonstruktuara   
17.0 23.0 25.0 27.0   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Aljon 

Koçkiçi 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 09.06.2023   
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 04520 Rrjeti rrugor rural   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
 Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve  dhe trotuare urbane   

1.1.A. Produkti 
Rrugë sheshe dhe trotuare urbane te mirembajtura  në territorin e 

Bashkisë së Shkodrës. 
  

  Kodi i Projektit P04520.Q1.O1.A1  - A2   

  Përshkrimi i Produktit: 
 Sipërfaqe  rrugë të mirëmbajtura në m2; Sheshe te mirembajtura 

në m2 Sipërfaqe Trotuare të mirëbajtura në m2 
  

  Njësia Matëse m2    

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 3,054 3,054 3,054 3,054   

  Kosto totale (në mijë lekë) 20,229 21,463 21,639 21,819   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 6.6 7.0 7.1 7.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     6.1% 0.8% 0.8%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   6.1% 0.8% 0.8%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Rikonstruksion rrugë dhe sheshe urbane.   

1.2.A. Produkti Rruge urbane dhe sheshe  te rehabilituar   

  Kodi i Projektit P04520.Q1.O2.A1 - P04520.Q1.O2.A23   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 16,160 28,307 24,812 25,060   

  Kosto totale (në mijë lekë) 84,566 114,123 144,652 169,373   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 5.2 4.0 5.8 6.8   

  Ndryshimi në % i Sasisë     75.2% -12.3% 1.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     35.0% 26.8% 17.1%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -23.0% 44.6% 15.9%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

 Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar 

lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor 

urban dhe kombëtar. 
  

1.3.A. Produkti Rrjeti rrugor rural i mirembajtur   
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  Kodi i Projektit P04520.Q1.O3.A1-A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës 

rrugore rurale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes 
së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i procedurave të 

prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i 

mjeteve dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së 
gropave me cakull, beton ose asfalt; etj. 

  

  Njësia Matëse m2   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 380,800 382,800 382,800 382,800   

  Kosto totale (në mijë lekë) 24,546 25,307 25,604 25,905   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.1 0.1 0.1 0.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.5% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     3.1% 1.2% 1.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   2.6% 1.2% 1.2%   

1.3.B. Produkti Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar   

  Kodi i Projektit P04520.Q1.O3.A3 - P04520.Q1.O3.A22   

  Përshkrimi i Produktit: 

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve 

dytësore me ato kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja 

dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i 
planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i ndërhyrjeve në 

rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të 

asfaltit, shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës 

rrugore rurale me sinjalistikë horizontale dhe vertikale, etj. 

  

  Njësia Matëse m2   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 31,030 27,162 27,162 19,596   

  Kosto totale (në mijë lekë) 106,750 62,911 78,683 79,801   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 3.4 2.3 2.9 4.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     -12.5% 0.0% -27.9%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -41.1% 25.1% 1.4%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -32.7% 25.1% 40.6%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Aljon 

Koçkiçi 
  

Nënshkrimi   
Nënshkrim

i 
  

Nënshkrim

i 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 
Tabela 4 Projektet e Investimeve të Programit  

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 4520 Rrjeti rrugor rural     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data Fillimit 
Data 

Përfund. 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410202 
 SHPRONESIME    

Fondet e 

veta 2017 2023 398   22,724       

1410460 

Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin Berdice e 

Siperme, rruga e Palokajve Berdice e Madhe 16,947 

Fondet e 

veta 2018 2019     7       

1410464 
Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti II 

17,670 

Fondet e 

veta 2019 2019 5,344           

1410415 
Rikonstruksion rruga e "Karineve" 

6,028 

Fondet e 

veta 2018 2019     15       

1410454 
Rikonstruksion Degëzime Rruga e “Shirokës"  

11,334 

Fondet e 

veta 2019 2019 1,832           

1410495 
 Rikonstruksion Rrugë Velipojë Plazh 

80,759 

Fondet e 

veta 2019 2019 6,434           

1410496 Sistemim asfaltim rruga Hamidije, Shtoj i 18,636 Fondet e 2019 2019             
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Vjeter    veta 

1410497 

Sistemim asfaltim rruga nacionale pika Ada – 

By Pass  16,130 

Fondet e 

veta 2019 2019 2,354           

1410498 
Sistemim asfaltim rruga Myzyraj Dobraç      

9,651 

Fondet e 

veta 2019 2019             

1410499 
Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë 

15,754 

Fondet e 

veta 2019 2019 4,333           

1410500 

Sistemim - Asfaltim i rrugeve te brendëshme, 

fshati Guri i Zi, ( Rruga e Xhamise, Loti 1 ). 11,779 

Fondet e 

veta 2019 2019 1,869           

1410538 
Rikonstruksion i rrugës Hafiz Ali Ulqinaku.  

6,601 

Fondet e 

veta 2019 2019 2,137           

1410552 

Sistemim asfaltim Rrugë të brëndshme fshati 

"Samrisht i Vjetër".   14,701 

Fondet e 

veta 2019 2019 3,149           

1410557 

 Sistemim - Asfaltim i rrugës përmes fshatit 

Ganjolle 4,173 

Fondet e 

veta 2019 2019     8       

1410343 

Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – 

Alimetaj, Loti 3  16,403 

Fondet e 

veta 2019 2019 4,193   6       

1410343 

Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – 

Alimetaj, Loti 4 9,817 

Fondet e 

veta 2021 2021 9,786           

1410464 
Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti 3 

11,568 

Fondet e 

veta 2020 2020 2,934           

1410455 

Rikualifikim Urban I Hyrjes se Qytetit te 

Shkodres dhe Parkut per Pushuesit   

Fondet e 

veta 2019 2020             

1410503 
Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj 

10,229 

Fondet e 

veta 2019 2019 4,300           

1410526 

 Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe Rruga 

"Besa Shqiptare" 9,188 

Fondet e 

veta 2020 2021 5,011           

1410533 
Rikonstruksion Rruga “Brioti”  

18,128 

Fondet e 

veta 2019 2019 3,401           

1410547 
Rikualifikim i bllokut urban, rruga Daut Boriçi.  

8,253 

Fondet e 

veta 2019 2020 1,963           

1410550 

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi  "Henrik 

Laca"  10,852 

Fondet e 

veta 2019 2019 1,314           

1410690 
Rikonstruksion Rruga "Rexhep Dizdari" 

3,135 

Fondet e 

veta 2020 2021 1,569           

1410691 
Rikonstruksion Rrugët e brendshme  Shiroke 

6,285 

Fondet e 

veta 2020 2021 3,482           
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1410699 
Rikonstruksion Rruga e “Korpusit” 

21,691 

Fondet e 

veta 2020 2021 12,244 3,193 1       

1410709 
Rikonstruksion i Rrugës “Ymer Prizreni” 

4,488 

Fondet e 

veta 2020 2021 2,943           

1410728 

Rikualifikim Urban blloqe banimi "Bulevardi 

Zogu i Pare" (Pas Furrës së bukës Hysaj)   2,020 

Fondet e 

veta 2020 2020             

1410730 

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga e 

"Korpusit" (Enti Kombetar i Banesave) 8,045 

Fondet e 

veta 2020 2021 6,684 603 1       

1410736 

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 

Pashë Plaku” (afër servis Jubanit) 8,666 

Fondet e 

veta 2020 2021 4,416           

1410737 

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 

Pashë Plaku” (përballë Medreses) 2,829 

Fondet e 

veta 2020 2021 1,808           

1410738 

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet 

Pashë Plaku” (përballë shkollës Ali Laçej) 5,697 

Fondet e 

veta 2020 2021 3,337 957 44       

1410740 
Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", Dajç 

19,190 

Fondet e 

veta 2020 2021 7,019 8,067 1       

1410751 

Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati 

Gomsiqe 6,339 

Fondet e 

veta 2020 2020 4,897           

1410757 
Sistemim - Asfaltim Rruga "Myzyraj", loti II 

9,181 

Fondet e 

veta 2020 2021 7,465           

1410758 
Sistemim - Asfaltim Rruga e varrezave Bleran  

5,959 

Fondet e 

veta 2020 2020 209 2,342 0       

1410761 

Sistemim  asfaltim  rruge e varrezave  Grudë e 

Re 10,109 

Fondet e 

veta 2020 2021 3,849           

1410762 

Sistemim  asfaltim  segmente  rrugësh  

Rilindja-Demokracia- Hotit në Hot të Ri 6,143 

Fondet e 

veta 2020 2021 4,029           

1410763 
Sistemim asfaltim rruga Drini në Zues 

2,839 

Fondet e 

veta 2020 2021 666           

1410775 

Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i 

Kuq, ( Loti 1 ). 11,407 

Fondet e 

veta 2020 2021 5,862 4,808 0       

1410809 

Investime ne bashkefinancim me Fondin 

Shqiptar te Zhvillimit(FSHZH) dhe Fondin e 

Zhvillimit te Rajoneve(FZHR)   

Fondet e 

veta 
2020 2021             
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1410249 

Projekt  i plote "Rikualifikim urban I rrugicave 

ne Qendren Historike ( kthimi I tyre me I tyre 

ne dyer druri karakteristike)  50% e 2883796 

sipas marreveshjes me FSHZH  
  

Fondet e 

veta 

        1,445       

1410680 

Sistemim asfaltim rruga Dani në Bardhaj-

Projektim 495 

Fondet e 

veta 2021 2021 495           

1410724 

Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik Ceka"-

Projektim 204 

Fondet e 

veta 2021 2021 204           

1410813 

Sistemim asfaltim rruga e Drinit Bahcallek-

Projektim 364 

Fondet e 

veta 2021 2021 364           

1410814 
Rikonstruksion rruga "Freskej"-Projektim 

0 

Fondet e 

veta 2021 2021 0           

1410815 

Rikontruksion Rruga "Qafa e Bishkazit"-

Projektim 823 

Fondet e 

veta 2021 2021 823           

1410816 

Rikualifikim Urban Bllok pallatesh: rruga 

"Nazmi Kryeziu" (Tek Filiali I Postes Rus)-

Projektim 178 

Fondet e 

veta 
2021 2021 178       

    

1410826 

Projektim Rikonstruksion rruge Shkoder 

Qender 2,820 

Fondet e 

veta 2021 2021 2,820     2,000 2,000 2,000 

  
Rikonstruksion rruge Shkoder Qender 

  

Fondet e 

veta           59,577 73,254 87,581 

1410832 

Sistemim asfaltim rruga e Mushanit Loti II-

projektim 200 

Fondet e 

veta 2021 2021   200         

1410349 

Studim Projektim Rikonstruksion Rruga 

memorandumi I Greces   

Fondet e 

veta 2021 2021     70       

1410381 

Studime dhe projektime ne  bashkefinancim 

me  Fondin e Zhvillimit te Rajoneve (FZHR)   

Fondet e 

veta 2021 2021 30 106 934       

1410528 
Rikonstruksion degëzim Rruga "Lopcej" 

151 

Fondet e 

veta 2021 2021 151           

1410530 
Rikonstruksion  Rruga  "Ferrukej"   

438 

Fondet e 

veta 2021 2021 438           

1410539 
Rikonstruksion i rrugës "9 Nuset" Loti II 

262 

Fondet e 

veta 2021 2021 262           

1410544 

Rikonstruksion Rruga (degëzim) “At Zef 

Valentini”Projektim 423 

Fondet e 

veta 2021 2021 423           

1410603 

Rikonstruksion  Rruga  "Muharrem  

Dragovoja" 334 

Fondet e 

veta 2021 2021 334           
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1410608 

Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i 

Mallrave" 106 

Fondet e 

veta 2021 2021 106           

1410611 

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Bardhosh 

Dani” në lidhje me Rrugën “Rrojej” 775 

Fondet e 

veta 2021 2021 775           

1410612 
Rikonstruksion i Rrugës “Milosao” 

240 

Fondet e 

veta 2021 2021 240           

1410613 
Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani” 

155 

Fondet e 

veta 2021 2021 155           

1410614 

Rikonstruksion i Rrugës  pranë shkollës “Ali 

Laçej” 577 

Fondet e 

veta 2021 2021 577           

1410636 
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Ajasëm” 

153 

Fondet e 

veta 2021 2021 153 652         

1410638 
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj" 

767 

Fondet e 

veta 2021 2021 767           

1410640 
 Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë Kaçorri" 

299 

Fondet e 

veta 2021 2021 299           

1410647 

Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh Rruga 

“Bashkimi” 334 

Fondet e 

veta 2021 2021 334           

1410651 

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve Rruga 

“Arkitekt Sinani”  452 

Fondet e 

veta 2021 2021 452           

1410658 

Sistemim - Asfaltim Degëzim I rrugës 

"Gjomarkaj" 116 

Fondet e 

veta 2021 2021 33 82 1       

1410753 
Sistemim asfaltim rruga Ças  -Projektim   

334 

Fondet e 

veta 2021 2021   334         

1410754 
Rikonstruksion trotuari,Baks i Ri-projektim 

133 

Fondet e 

veta 2021 2021   133         

1410755 
Sistemim asfaltim rruga Viluni  -Projektim   

705 

Fondet e 

veta 2021 2021   705         

1410773 

Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Pallate-

Projektim  286 

Fondet e 

veta 2021 2021   286         

1410774 

Sistemim - Asfaltim  i rrugës Oblike Qender – 

Lagjja Lami dhe Rashkej-Projektim  585 

Fondet e 

veta 2021 2021   585         

1410826 

Projektim Rikonstruksion rruge Shkoder 

Qender   

Fondet e 

veta 2021 2021             

1410827 

Projektim Rikualifikim Urban blloqe Shkoder 

Qender 496 

Fondet e 

veta 2021 2021 496           

  
Rikualifikim Urban blloqe Shkoder Qender 

  

Fondet e 

veta 2021 2021       52,546 69,398 79,792 
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1410828 

 Projektim Rehabilitim, shtrim dhe asfaltim i 

rrugeve ne Njesi Administrative 1,982 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,982     20,391 23,029 19,951 

1410829 

Rikonstruksion Rrugët e brendshme  Shiroke: 

Rruga e Shtregullave. 270 

Fondet e 

veta 2021 2021 270           

1410830 
Rikonstruksion Rruga  "Usta Meta " 

379 

Fondet e 

veta 2021 2021 379           

1410831 

Sistemim asfaltim Rruge të brendshme fshati 

Shirq (rruga e Kishës së Shirqit, rruga e 

Mirukve) 334 

Fondet e 

veta 
2021 2021 334           

1410833 

Vazhdim i rruges se Ramoshve(Lagjja Peraj)-

projektim 286 

Fondet e 

veta 2021 2021   286         

1410834 
Rikonstruksion  Rruga  "Mendafshit" 

106 

Fondet e 

veta 2021 2021 106           

1410835 
Rikonstruksion  Rruga "Asdreni" 

280 

Fondet e 

veta 2021 2021 280           

1410839 

Sistemim,asfaltim,rruge te brendshme Dobrac 

(rruga Çeliku,Dinaj,Haxhi Zeneli)projektim 577 

Fondet e 

veta 2021 2021   577         

1410841 

Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Shtoj i 

Vjetër-Guci e re-projektim 178 

Fondet e 

veta 2021 2021   178         

1410883 

Rikonstruksion rruga "Selim Gjyrezi"-

Projektim 256 

Fondet e 

veta 2022 2023     308       

1410885 
Rikonstruksion rruga "Jul Variboba"-Projektim 

662 

Fondet e 

veta 2022 2023     783       

1410888 
Rikonstruksion rruga "Memej"-Projektim 

458 

Fondet e 

veta 2022 2023     547       

1410863 

Projektim Rikonstruksion rruge Shkoder 

Qender   

Fondet e 

veta 2023 2023     1,000       

1410891 
Rikonstruksion "Prenge Morina"projektim 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     428       

1410894 

Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Isuf 

Sokoli-projektim 989 

Fondet e 

veta 2022 2023     1,164       

1410898 

Sistemim asfaltim rruga "Lulaj" Hot i Ri -

projektim 230 

Fondet e 

veta 2022 2023     277       

1410060 

Kontrtae kolKol  SARR Shtoj I Ri - Grude e 

Re  27 

Fondet e 

veta 2013 2013     27       

1410105 

Kontrate mbikqyrje Sup SARR Bardhaj Koder 

II 48 

Fondet e 

veta 2013 2013     48       
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1410273 

Rikonstruksion  blloku pallateve (ish Rajoni 

nr.4)  Rruga  " Bulevardi Skenderbeg "    

Fondet e 

veta 2021 2023     
     1,928  

      

1410284 
Kontrate kol dtKol SARR Bardhaj Koder II, 

15 

Fondet e 

veta 2013 2013     15       

1410285 
Kontrate Kolaudimi Kol Investim Gjelberim 

15 

Fondet e 

veta 2013 2013     15       

1410286 
Kontrate Kolaudimi Kol  SARR Dobraç-Rus II 

20 

Fondet e 

veta 2013 2013     20       

1410288 
Kontrate Kol SARR Grude Vinoteke 

84 

Fondet e 

veta 2010 2010     84       

1410289 
Kontrate mbikqyrje SARR RR,Nja - Golem, 

250 

Fondet e 

veta 2011 2011     250       

1410290 
Kontrate Kol SARR RR,Na - Golem  

34 

Fondet e 

veta 2007 2007     34       

1410291 

Kontrate kolaudimi Kol  SARR Bardhaj Koder 

I 16 

Fondet e 

veta 2012 2012     16       

1410334 
Supervizim Rr.Pjeter Gjoka 

11 

Fondet e 

veta 2014 2014     11       

1410287 Kontrate shtese Bardhaj Koder II 20 % 1,109 

Fondet e 

veta 2017 2018     1,109       

1410526 

 Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe Rruga 

"Besa Shqiptare"Loti II 5,202 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,895 3,307 1       

1410709 

Rikonstruksion i Rrugës “Ymer Prizreni” Faza 

II 3,759 

Fondet e 

veta 2021 2021 3,168 515 77       

1410724 Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik Ceka" 3,649 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,504 162       

1410771 Sistemim asfaltim rruga Dani në Bardhaj 6,918 

Fondet e 

veta 2021 2022 

6
28 6,290 9       

1410777 

Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i 

Kuq, ( Loti 2 ) 13,607 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,955 4,655 6,997       

1410817 Sistemim asfaltim rruga e Drinit Bahcallek 6,764 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,273 2,499       

1410818 Rikonstruksion rruga "Freskej" 3,034 

Fondet e 

veta 2021 2021 790 1,600 644       

1410822 

Sistemi Asfaltim Rruga e Gështenjave Rrenc, 

Guri I Zi  7,862 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,181 3,973 2,708       

1410833 Vazhdim i rruges se Ramoshve(Lagjja Peraj) 4,528 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,524 2,103       
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1410836 

Sistemim Asfaltim segmenti rrugor rruga 

"Skenderaj" dhe rruga "Haxhi Cafaj" Golem 6,409 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,587 1,824       

1410837 

Rehabilitim I qendres se fshatit Grude e re, 

rruga "Kalimtari" dhe rruga Shkolla e re 8,569 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,513 4,001       

1410838 

Sistemim Asfaltim rruge te brendshme fshati 

Hot I Ri 3,659 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,659 4       

1410839 

Sistemim,asfaltim,rruge te brendshme Dobrac 

(rruga Çeliku,Dinaj,Haxhi Zeneli) 15,402 

Fondet e 

veta 
2021 2022   6,766 9,502       

1410840 

Sistemim Asfaltim Rruga "Maliq Idrizi" Shtoj I 

Ri faza e pare 8,953 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,513 4,001       

1410499 

Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë 

(Loti  2) 6,332 

Fondet e 

veta 2021 2021 5,882 468 0       

1410503 

Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj, 

faza II 9,366 

Fondet e 

veta 2020 2021 9,361 10,339         

1410503 

Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj, 

faza III 11,806 

Fondet e 

veta 2021 2022     1,468       

1410530 
Rikonstruksion  Rruga  "Ferrukej" 

8,094 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,936 3,184       

1410534 
Rikonstruksion Rruga "Gjon Shllaku" 

2,552 

Fondet e 

veta 2020 2021 2,547           

1410535 

Rikonstruksion degëzim Rruga “Marin 

Biçikemi” 3,787 

Fondet e 

veta 2021 2021 3,542           

1410536 

Rikonstruksion degëzim Rruga "At Gjergj 

Fishta" 4,607 

Fondet e 

veta 2021 2021 4,232           

1410539 
Rikonstruksion i rrugës "9 Nuset" Loti II 

  

Fondet e 

veta 2021 2022             

1410544 

Rikonstruksion Rruga (degëzim) “At Zef 

Valentini” 9,010 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,606 3,430       

1410551 

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Shtatë 

Shaljanët“ 
6,590 

Fondet e 

veta 
2020 2021 6,588           

1410581 

 Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës “Ramoshaj” 

në fshatin Trush 9,380 

Fondet e 

veta 2021 2021 9,374           

1410582 

 Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati 

Reç i Ri 7,725 

Fondet e 

veta 2020 2021 7,724           
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1410584 

 Sistemim Asfaltim Rruga Prekaj, Fshati Sektor 

Velipoje 10,380 

Fondet e 

veta 2020 2021 10,380           

1410585 

Sistemim Asfaltim Rrugë te Brendshme, Fshati 

Sektor Velipoje 9,557 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,947 4,014 3,596       

1410587 

 Sistemim - Asfaltim i rrugëve të lagjeve, 

fshatit Juban (Rruga “Rragame”) 9,369 

Fondet e 

veta 2020 2021 9,341           

1410658 

 Sistemim - Asfaltim Degëzim I rrugës 

"Gjomarkaj" 2,562 

Fondet e 

veta 2021 2022   2,572 335       

1410692 

Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha" (Investim 

në proçes nga viti 2020) 3,507 

Fondet e 

veta 2020 2021 3,507           

1410693 

Rikonstruksion degëzim Rruga "Ibrahim 

Rugova" (Investim në proçes nga viti 2020) 1,974 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,974           

1410694 

Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali" 

(Investim në proçes nga viti 2020) 9,808 

Fondet e 

veta 2021 2021 7,195 2,613 0       

1410694 
Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali"Loti II 

9,113 

Fondet e 

veta 2021 2021 2,456 4,700 1,958       

1410695 

Ndërtim trotuari Rruga nacionale (Rruga e 

"Tiranës"), Bahcallek (Investim në proçes nga 

viti 2020) 12,792 

Fondet e 

veta 
2020 2021 9,939 2,805 49       

1410698 

Rikonstruksion  Rruga  "1 Qershori"  (Investim 

në proçes nga viti 2020) 15,208 

Fondet e 

veta 2020 2021 11,475 3,731 2       

1410700 

Rikonstruksion Rruga e “Myzyrit” (Investim 

në proçes nga viti 2020) 2,311 

Fondet e 

veta 2020 2021 2,302           

1410702 

Rikonstruksion  Rruga  "Muharrem  

Dragovoja" 3,962 

Fondet e 

veta 2021 2021   3,977 7       

1410704 
Rikonstruksion degëzim Rruga "Pogej" 

3,359 

Fondet e 

veta 2021 2021 2,954   406       

1410706 
Rikonstruksion Rruga "Magjoni" 

11,630 

Fondet e 

veta 2021 2021 5,747 5,882 4       

1410707 

Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i 

Mallrave" 1,813 

Fondet e 

veta 2021 2021 522 1,290 3       

1410707 

Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i 

Mallrave"Faza II   

Fondet e 

veta 2022 2022     3,141       

1410710 

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Bardhosh 

Dani” në lidhje me Rrugën “Rrojej” 11,702 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,697 6,042       

1410711 Rikonstruksion i Rrugës “Milosao” 4,174 Fondet e 2021 2022   4,174 0       
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veta 

1410712 
Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani” 

1,015 

Fondet e 

veta 2021 2022             

1410713 

Rikonstruksion i Rrugës  pranë shkollës “Ali 

Laçej” 8,721 

Fondet e 

veta 2021 2022   6,488 2,242       

1410714 
Rikonstruksion i Rrugës “Dragushej” 

11,947 

Fondet e 

veta 2021 2022   7,013 7,078       

1410716 
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Ajasëm” 

14,692 

Fondet e 

veta 2021 2022 400 2,505 11,796       

1410718 
Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi" 

18,154 

Fondet e 

veta 2020 2022 12,172 5,949 33       

1410718 

Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi"faza e 

dyte 9,178 

Fondet e 

veta 2021 2022   9,178 2       

1410719 
Rikonstruksion Rruga "Imzot Zef Simoni" 

3,254 

Fondet e 

veta 2020 2021 3,241           

1410720 
Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces" 

6,281 

Fondet e 

veta 2021 2021 3,541 2,740 1       

1410721 
Rikonstruksion Rruga "Degrand" 

6,316 

Fondet e 

veta 2021 2021 6,316           

1410722 
Rikonstruksion Rruga "Zhasin  Hakard" 

3,696 

Fondet e 

veta 2021 2021 3,696           

1410723 
Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri" 

4,770 

Fondet e 

veta 2021 2021 2,903 1,866 1       

1410725 
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj" 

11,326 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,698 8,068       

1410725 
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj"Faza  II 

  

Fondet e 

veta 2022 2022     4,193       

1410727 
Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë Kaçorri" 

4,609 

Fondet e 

veta 2021 2021 206 4,395 13       

1410729 

Rikontruksion Blloku I Pallateve "Osja 

Falltores" (krahu i majte) 1,972 

Fondet e 

veta 2021 2021 1,971           

1410731 

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke 

Dukagjini” (tek ish vajguri) 6,736 

Fondet e 

veta 2021 2021 6,735           

1410732 

Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke 

Dukagjini” - (tek Rajoni nr. 2) 4,692 

Fondet e 

veta 2020 2023 1,770   2,941       

1410733 

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga 

"Lëvizja e Postribës" (përballë Mërkatës)   2,731 

Fondet e 

veta 2020 2021 2,641           
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1410734 

Rikualifikim Urban Blloqe banimi Rruga 

"Europa" (tek ish qëndra ekonomike e arsimit)   4,155 

Fondet e 

veta 2020 2021 4,155           

1410739 

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve Rruga 

“Arkitekt Sinani”  5,033 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,576 484       

1410740 

Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", Dajç Loti 

II 8,067 

Fondet e 

veta 2021 2022   6,942 1,125       

1410741 
Sistemim asfaltim Rruga "Pentar i Poshtëm" 

6,465 

Fondet e 

veta 2020 2021 6,465           

1410744 

Sistemim - Asfaltim i rrugës së Varrezave në 

fshatin Bërdicë e Mesme 6,913 

Fondet e 

veta 2020 2021 6,913           

1410745 

Sistemim - Asfaltim i Rrugës së “Xhurretëve” 

në fshatin Trush 7,330 

Fondet e 

veta 2021 2021 7,330           

1410750 

Sistemim - Asfaltim Rrugë Velipojë Plazh loti 

III 18,389 

Fondet e 

veta 2021 2022   7,310 28,576       

1410753 
Sistemim Asfaltim i rrugës së fshatit Ças 

7,244 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,559 4,540       

1410755 
Sistemim Asfaltim Rruga Viluni 

14,361 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,605 16,561       

1410759 
Rehabilitimi i qendres në fshatin Shtoj i Ri 

11,224 

Fondet e 

veta 2020 2021 11,166           

1410760 

Sistemim  asfaltim  rruge dytësore në fshatin 

Guci e Re 9,880 

Fondet e 

veta 2020 2021 9,880           

1410773 
Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Pallate 

6,107 

Fondet e 

veta 2021 2022   2,830 3,802       

1410773 

Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Pallate 

Faza II   

Fondet e 

veta 2022 2022     7,563       

1410774 

Sistemim - Asfaltim  i rrugës Oblike Qender – 

Lagjja Lami dhe Rashkej 11,235 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,856 12,611       

1410797 
 Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisë, Luarzë 

7,994 

Fondet e 

veta 2021 2022 1,733 3,000 3,262       

1410815 
Rikontruksion Rruga "Qafa e Bishkazit" 

9,769 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,697 6,118       

1410816 

Rikualifikim Urban Bllok pallatesh: rruga 

"Nazmi Kryeziu" (Tek Filiali I Postes Rus)   

Fondet e 

veta 2022 2023     5,594       

1410829 

Rikonstruksion Rrugët e brendshme  Shiroke: 

Rruga e Shtregullave. 4,989 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,988 4       
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1410830 
Rikonstruksion Rruga  "Usta Meta " 

7,383 

Fondet e 

veta 2021 2022   4,510 2,878       

1410832 
Sistemi Asfaltim Rruga e Mushanit Loti II 

3,952 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,787 454       

1410834 
Rikonstruksion  Rruga  "Mendafshit" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     5,923       

1410835 
Rikonstruksion  Rruga "Asdreni" 

5,068 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,077 10       

1410841 

 Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Shtoj i 

Vjetër-Guci e re 3,293 

Fondet e 

veta 2021 2022   3,292 477       

  

Investim per nderhyrje per permirsimin e 

shtresave  rrugore    
  

          42,520 55,654 59,850 

1410855 

Rikonstruksion degezim rruga Amadeo, 

zbatim, mbikqyrje, kolaudim 5,412 

Fondet e 

veta 2021 2022   5,412 1       

1410856 

Sistemim asfaltim rruga Varrezat e 

Deshmoreve-Bardhaj zbatim, mbikqyrje, 

kolaudim 9,538 

Fondet e 

veta 
2021 2022   9,538 5       

1410857 

Sistemim asfaltim dhe punime mbrojtese ne 

segmentin Ura e Bardhajve-Shkolla Bardhaj 

fata II zbatim 6,491 

Fondet e 

veta 
2021 2022   6,491 0       

1410858 

Rikonstruksion rruga Bajri zbatim, mbikqyrje, 

kolaudim 7,538 

Fondet e 

veta 2021 2022   7,538 1       

1410882 
Rikonstruksion rruga Krajej 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     5,284       

1410884 
Rikonstruksion rruga "Selim Gjyrezi" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     5,761       

1410886 
Rikonstruksion rruga "Jul Variboba" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     8,225       

1410887 

Rikonstruksion rruge per 

biçikleta,Zbatim,mbikqyrje,kolaudim   

Fondet e 

veta 2022 2023     8,569       

1410889 
Rikonstruksion rruga "Memej" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     12,163       

1410890 
Rikonstruksion rruga "28 Nentori" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     687       

1410892 
Rikonstruksion Trotuari Rruga "Daut Boriçi" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     7,039       

1410893 
Rikonstruksion rruga Ethem Kazazi Faza I 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     6,898       
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1410895 

Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Isuf 

Sokoli   

Fondet e 

veta 2022 2023     14,843       

1410895 

Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Isuf 

Sokoli Faza II   

Fondet e 

veta 2022 2023     20,707       

1410896 

Rikualifikim urban bllok pallatesh 

blv.Skenderbeg-rruga "Jezuiteve"   

Fondet e 

veta 2022 2023     12,030       

1410896 

Rikualifikim urban bllok pallatesh 

blv.Skenderbeg-rruga "Jezuiteve" Faza II   

Fondet e 

veta 2023 2023     6,436       

1410897 
Rikualifikim urban rruga Hafiz Sabri Bushati 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     6,586       

1410899 
Sistemim asfaltim rruga "Lulaj" Hot i Ri  

  

Fondet e 

veta 2022 2023     5,023       

1410904 
Rikonstruksion "Prenge Morina" 

  

Fondet e 

veta 2022 2023     8,835       

1410566 

Zbatimi i projektit sipas specifikimeve te 

programit Horizon 2020 PARK4SUMP 3,707 
Grant 

2019 2021     3,285       

  Totali 
1,092,865       367,342 280,419 360,201        177,034     223,335      249,174  
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit  

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 4520 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Rrugë, sheshe dhe trotuare  urbane gjithsej të 

mirëmbajtura në m2  të ndarë : 

Mirëmbajtje e 

rrugëve, 

shesheve dhe 

trotuareve 

urbane 

3,289 3,160 3,094 3,054 3,054 3,054 3,054 3,054   

   1) Sipërfaqe  rrugë të mirëmbajtura në m2; 2,341 2,644 2,626 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400   

  2) Sheshe të mirëmbajtura në m2 0 172 0 200 200 200 200 200   

  3) Sipërfaqe Trotuare të mirëbajtura në m2 948 344 468 454 454 454 454 454   

  
Rrugë, sheshe dhe trotuare  urbane gjithsej  në m2                                      

( inventari) 905,089 906,684 912,304 916,300 918,990 924,357 924,357 924,357   

   1) Sipërfaqe  rrugë në m2; 836,981 836,981 836,981 836,981 836,981 836,981 836,981 836,981   

  2) Sheshe në m2 37,238 37,238 37,238 37,238 37,238 37,238 37,238 37,238   

  3) Sipërfaqe Trotuare  në m2 30,870 32,465 38,085 42,081 44,771 50,138 50,138 50,138   

  4) Sipërfaqe  e gjelbër në m2                   

  Buxheti i shpenzuar në vite në mijë /lekë 11,519 11,866 12,666 12,666 0 0 0 12,666   

  
Investime në bashkëfinancim me fondin e zhvillimit të 

rajoneve dhe FZHR ( numër ) 
                    

  Sipërfaqe e shpronësuar në m2                      

  
Buxheti i shpenzuar  për rikonstruksion rrugë urbane në 

vite në mijë /lekë 
Rruge dhe 

sheshe urbane 
146,261 77,106 128,269 112,879 55,969 82,931 68,719 69,406   
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Rrugë urbane ; m2 Sipërfaqe rrugë e 

rikualifikuar/asfaltuar ( Produkti në m2) 
  36,473 24,142 24,882 21,897 10,858 16,087 13,330 13,463   

  Rrugë urbane: m2 Sipërfaqe rruge e ndriçuar   12,769 8,452 24,882 21,897 10,858 16,087 13,330 13,464   

  
Rrugë urbane: metër linear Kanalizime K.U.B të  

rikonstruktuar/ndërtuar 
  4,620 3,058 3,802 3,346 1,659 2,458 2,037 2,057   

  
Rrugë urbane: metër linear Kanalizime K.U.Z.të 

rikonstruktuar/ndërtuar   2,558 693 3,160 2,781 1,379 2,043 1,693 1,710   

  Rrugë urbane: m2 Sipërfaqe trotuare të rikualifikuar   1,983 1,312 4,256 3,746 1,857 2,752 2,280 2,303   

  Rrugë urbane: m2 Sipërfaqe parkim   217 144 145 127 63 94 78 78   

  
Rrugë urbane: metër linear rrjet  Ujësjellës i 

rikonstruktuar/ndërtuar   2,500 1,500 3,002 2,642 1,310 1,941 1,608 1,624   

  Rrugë urbane: Numër pemë të mbjellura   18 80 41 36 18 26 22 22   

  
Rrugë urbane: m2 Siperfaqe e rikualifikuar me 

sinjalistikë e plotë për lëvizshmërinë   36,473 24,142 24,882 21,897 10,858 16,087 13,330 13,464   

  Rrugë urbane: Numër banorë përfitues   2,500 1,650 1,695 1,492 740 1,096 908     

  
Buxheti i shpenzuar  për rikualifikim urban blloqe 

banimi  në vite në mijë /lekë   32,519 20,837 41,108 7,533 27,337 63,000 59,200 59,792   

  
Blloqe banimi: m2 Sipërfaqe blloqe pallatesh rruge e 

rikualifikuar/asfaltuar (produkte ne m2 ) 
  4,617 4,257 7,974 1,461 5,302 12,220 11,482 11,597   

  Blloqe banimi: m2 Sipërfaqe rruge e ndriçuar   4,617 4,257 7,974 1,461 5,302 12,220 11,482 11,597   

  
Blloqe banimi: metër linear Kanalizime K.U.B të 

rikonstruktuar/ndërtuar   737 680 1,219 223 810 1,867 1,754 1,772   

  
Blloqe banimi: metër linear  Kanalizime K.U.Z.të 

rikonstruktuar/ndërtuar   737 680 1,013 186 673 1,552 1,458 1,473   

  Blloqe banimi: m2 Sipërfaqe trotuare të rikualifikuar   307 283 1,364 250 907 2,090 1,964 1,984   

  Blloqe banimi: m2 Sipërfaqe parkimi   451 416 46 9 31 71 67 67   

  
Blloqe banimi: metër linear rrjet Ujësjellës i 

rikonstruktuar/ndërtuar   554 580 962 176 640 1,474 1,385 1,399   

  Blloqe banimi: Numër pemë të mbjellura    62 60 13 2 9 20 19 19   

  
Blloqe banimi: m2 Sipërfaqe e rikualifikuar me 

sinjalistikë e plotë për lëvizshmërinë   4,617 4,257 7,974 1,461 5,302 12,220 11,482 11,597   
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  Blloqe banimi: Numër banorë përfitues   937 863 543 100 361 833 782 790   

   Numri i Rrugëve në Njësi Administrative: 

Mirëmbajtje 

rrugë rurale  

619 619 619 619 619 619 619 619   

  Njësia Administrative Bërdicë 57 57 57 57 57 57 57 57   

  Njësia Administrative Velipojë 38 38 38 38 38 38 38 38   

  Njësia Administrative Dajç 61 61 61 61 61 61 61 61   

  Njësia Administrative Rrethina 218 218 218 218 218 218 218 218   

  Njësia Administrative Postribë 51 51 51 51 51 51 51 51   

  Njësia Administrative Ana e Malit 100 100 100 100 100 100 100 100   

  Njësia Administrative Guri i Zi 94 94 94 94 94 94 94 94   

  Sipërfaqe Rruge rurale  për mirëmbajtje në m2;   429,930 375,000 262,700 378,800 380,800 382,800 382,800 382,800   

  
Sipërfaqe Rrugë rurale  të asfaltuara për mirëmbajtje në 

m2;   109,130 116,200 3,900 120,000 122,000 124,000 124,000 124,000   

  
Sipërfaqe Rrugë rurale  të paasfaltuara për mirëmbajtje 

në m2;   320,800 258,800 258,800 258,800 258,800 258,800 258,800 258,800   

  
Buxheti i shpenzuar në vite  për mirëmbajtje rruge rurale 

në mijë /lekë: 
18,580 18,580 18,580 20,135 20,697 20,697 20,697 20,697   

  
Buxheti i shpenzuar në vite   për mirëmbajtje rruge 

rurale të asfaltuar  në mijë/lekë 7,643 7,258 12,607 7,896 7,896 7,896 7,896 7,896   

  
Buxheti i shpenzuar në vite   për mirëmbajtje rruge 

rurale të paasfaltuar në mijë /lekë 10,937 11,322 5,973 12,239 12,801 12,801 12,801 12,801   

   Sipërfaqe  rrugë rurale  në m2; 2,683,878 2,683,878 2,683,878 2,683,878 2,683,878 2,683,878 2,683,878 2,683,878   

  Ana Malit 284,680 284,680 284,680 284,680 284,680 284,680 284,680 284,680   

  Berdicë 122,788 122,788 122,788 122,788 122,788 122,788 122,788 122,788   

  Dajç 244,480 244,480 244,480 244,480 244,480 244,480 244,480 244,480   

  Guri i Zi 240,184 240,184 240,184 240,184 240,184 240,184 240,184 240,184   

  Postribë 312,956 312,956 312,956 312,956 312,956 312,956 312,956 312,956   

  Pult 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000   

  Rrethina 818,500 818,500 818,500 818,500 818,500 818,500 818,500 818,500   

  Shalë 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000   
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  Shosh 87,500 87,500 87,500 87,500 87,500 87,500 87,500 87,500   

  Velipojë 250,790 250,790 250,790 250,790 250,790 250,790 250,790 250,790   

   Sipërfaqe  trotuare rurale  në m2; 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800   

  Ana Malit 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000   

  Berdicë 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000   

  Dajç 800 800 800 800 800 800 800 800   

  Guri i Zi 500 500 500 500 500 500 500 500   

  Postribë 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000   

  Pult 0 0 0 0 0 0 0 0   

  Rrethina 500 500 500 500 500 500 500 500   

  Shalë 0 0 0 0 0 0 0 0   

  Shosh 0 0 0 0 0 0 0 0   

  Velipojë 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000   

  
Buxheti i shpenzuar  për rikonstruksion rruge rurale në 

vite në mijë /lekë 

Rrugë rurale  

165,066 122,506 175,489 109,092 123,178 107,822 107,822 77,788   

  
m2 Sipërfaqe rruge e rikualifikuar/asfaltuar ( Produkti 

ne m2) 
45,791 32,353 44,208 27,482 31,030 27,162 27,162 19,596   

  
metër linear Kanalizime K.U.B të 

rikonstruktuara/ndërtuara 1,745 1,233 2,804 1,743 1,968 1,723 1,723 1,243   

  m2 Sipërfaqe trotuare të rikualifikuar 2,097 1,482 3,373 2,097 2,367 2,072 2,072 1,495   

  metër linear rrjet Ujësjellës i ndërtuar 732 820 827 514 581 508 508 367   

  Numër pemë të mbjellura 71 80 86 54 61 53 53 38   

  
m2 Sipërfaqe e rikualifikuar me sinjalistikë të plotë për 

lëvizshmërinë 45,791 32,353 44,208 27,482 31,030 27,162 27,162 19,596   

  Numër banorë përfitues  5,664 4,000 5,094 3,167 3,575 3,130 3,130 2,258   

  
Gjatësia e rrjetit rrugor të rrugëve lokale të njësive 

administrative        ( në km ) 
450 450 450 450 450 450 450 450   

  Njësia Administrative Bërdicë 31 31 31 31 31 31 31 31   

  Njësia Administrative Velipojë 41 41 41 41 41 41 41 41   
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  Njësia Administrative Dajç 61 61 61 61 61 61 61 61   

  Njësia Administrative Rrethina 108 108 108 108 108 108 108 108   

  Njësia Administrative Postribë 78 78 78 78 78 78 78 78   

  Njësia Administrative Ana e Malit 71 71 71 71 71 71 71 71   

  Njësia Administrative Guri i Zi 60 60 60 60 60 60 60 60   

  
Numri i  projekteve të parashikuara për sipërfaqe rruge  

urbane  dhe blloqe banimi qytet 

Projekte 

24 33 34.2 25 22 27 28 29   

  
Numri i projekteve  për sipërfaqe rrugë  rurale të 

rikonstruktuara 
26 21 23 19 17 23 25 27   

  
Numri i  studimeve dhe numri i  projekteve  piloteve për 

parkingjet elektronike, ngritja e kapaciteteve  
                  

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:  Aljon Koçkiçi; Alfred Luleta 

Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2024-2026 
 
Tabela 4 Emërtimet e aktiviteteve   

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucio
ni 

Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026 

  

  

Rrugë 
sheshe dhe 

trotuare 
urbane te 

mirembajtur
a  në 

territorin e 
Bashkisë së 
Shkodrës.( 
ne m2 apo 

Km) 

P04520.Q1.O1.A1 - 
Sherbimi i stafit te 

miremajtjes - Rrjeti rrugor 
urban 

Bashkia 
Shkodër 

            
8,797  

             
8,973  

             
9,153  

  

  

P04520.Q1.O1.A2-  
Mirëmbajtje rrugë dhe 
trotuare në territorin e 
Bashkisë së Shkodrës 

Bashkia 
Shkodër 

          
12,666  

           
12,666  

           
12,666  

  

    

    

    

  

Rruge 
urbane dhe 
sheshe  te 

rehabilituar 
( ne m2 ) 

P04520.Q1.O2.A1.Investim
e në  bashkëfinancim me 

Fondin Shqiptar të 
Zhvillimit (FSHZH) dhe 
Fondin e Zhvillimit të 

Rajoneve (FZHR) 

Bashkia 
Shkodër 

                 -      
                      

-  
                      

-  

  

  
P04520.Q1.O2.A2. 

Shpronësime 
Bashkia 
Shkodër 

                 -      
                      

-  
                      

-    

  

P04520.Q1.O2.A17. 
Rikonstruksion rrugë 

Shkodër Qendër 

Bashkia 
Shkodër 

        59,577    
           

73,254  
           

87,581  
  

  

P04520.Q1.O2.A.21. 
Rikualifikim Urban Blloqe 
banimi  Shkoder Qender 

Bashkia 
Shkodër 

          
52,546  

           
69,398  

           
79,792  

  

    

    

    

    

    

    

    

  

P04520.Q1.O2.A22.Projekt
im Rikonstruksion rruge 

Shkoder Qender 

Bashkia 
Shkodër 

            
2,000  

             
2,000  

             
2,000  

  

  

Rrjeti rrugor 
rural i 

mirembajtur 
( m2 ) 

P04520.Q1.O3.A1 - 
Sherbimi i stafit te 

miremajtjes - Rrjeti rrugor 
urban 

Bashkia 
Shkodër 

            
4,403  

             
4,491  

             
4,581  

  

  P04520.Q1.O3.A2. 
Mirëmbajtja e rrugëve 

rurale 

Bashkia 
Shkodër 

          
20,904  

           
21,113  

           
21,324  

  

    

    

  

Rrjeti rrugor 
rural i 
rehabilituar 
( m2) 

P04520.Q1.O3.A20. 
Rehabilitim, shtrim dhe 

asfaltim i rrugeve ne Njesi 
Administrative 

Bashkia 
Shkodër 

          
20,391  

           
23,029  

           
19,951  

  

    

P04520.Q1.O3.A21.Investi
m për ndërhyrje për 

Bashkia 
Shkodër 

          
42,520  

           
55,654  

           
59,850    
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përmirësimin e shtresave 
rrugore 

  Totali 
        

223,804  
        

270,578  
        

296,898    
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